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Puheenvuoro lääkealan tiekarttaa koskevassa tilaisuudessa 22.9.2020 
 
 
 
Kiitämme mahdollisuudesta saada tulla kuulluksi.  
 
Kyseessä on lääkealan tulevaisuuden kannalta erittäin merkittävä työ, ja pidämme tärkeänä työn lähtökohtaa, 
jossa tavoitteena on rationaalisen lääkehoidon toteutuminen ja koko arvoketjun tarkastelu sitä taustaa vasten.  
 
Jotta rationaalinen lääkehoito voi toteutua, on työn perustuttava vahvoihin vaikutusarviointeihin ja 
huolelliseen valmisteluun. Työn tavoitteiden määrittely ensisijaisesti terveydenhuollon tavoitteiksi on 
arvovalinta, ja tärkeä sellainen. 
 
Pandemia vaikuttaa osaltaan työssä tehtäviin priorisointeihin, ja lääkkeiden saatavuus ja huoltovarmuus 
noussevat tätä kautta agendalle. Pandemia on osoittanut, kuinka herkän alan kanssa olemme tekemisissä – ja 
toisaalta taas voi todeta, että lääkehuoltomme on näissä olosuhteissa toiminut hyvin. 
 
Pandemian aiheuttamat tarpeet eivät kuitenkaan saa johtaa siihen, että unohdettaisiin pitkän aikavälin 
kehittämistarpeet, joita ovat muun muassa hoivakotien lääkitysturvallisuus ja apteekkien osaamisen ja 
resurssin hyödyntäminen soteuudistuksen yhteydessä. Kehityskohteita ovat muun muassa annosjakelu sekä 
lääkityksen kokonaisuuden hallinta. Lääkkeiden kustannusvaikuttavuutta on mahdollista parantaa edistämällä 
lääkkeen käyttäjien sitoutumista lääkehoitoonsa. Olemme erittäin iloisia siitä, että kansallinen lääkityslista 
näyttää nyt etenevän. 
 
Pidämme erittäin tärkeänä, että myös apteekkitoiminnan askeleittaisessa uudistamisessa edetään. Liikkeelle 
on syytä lähteä lääketaksa-apteekkiveromekanismin uudistamisesta, josta olemme tehneet oman 
esityksemme. Esityksemme laskee lääkkeiden hintoja, taittaa lääkekorvauskustannusten kasvun ja tasaa 
apteekkien välisiä kokoeroja. Uudistus on läpivietävissä vielä tällä hallituskaudella. 
 
Apteekkitoiminnan uudistamisen keskeisinä tavoitteina tulee olla lääke- ja lääkitysturvallisuuden sekä oikein 
toteutuvien lääkehoitojen varmistaminen ja farmaseuttisen työn hyödyntäminen tämän tavoitteen 
saavuttamiseksi, lääkkeiden saatavuuden varmistaminen ja maankattava palveluverkosto, lääkkeen 
hinnanmuodostuksen läpinäkyvyys sekä ammatillisesti toimiva sekä muista lääkealan toimijoista riippumaton 
apteekkijärjestelmä. 
 


